
10 otázek pro ... Markétu Vochoskou
Haindlovou
JUDr. Markéta Vochoska Haindlová, LL.M. je zakladatelkou vlastní úspěšné advokátní kanceláře. Po
studiu na Právnické fakultě Univerzity Karlovy a následném absolvování LL.M. programu na
univerzitě v Curychu se stala přední odbornicí na sportovní právo v Evropě. Své znalosti a zkušenosti
uplatňuje vedle právního světa také ve sportovní sféře, když například spoluzakládala Českou
asociaci fotbalových hráčů, jejíž je v současné době předsedkyní, a stála i u zrodu České asociace
hokejistů.

1. Co máte na své práci nejraději?
Propojení advokacie, sportu a nadační činnosti. Pocit, že pomáhám.

2. Největší pracovní úspěch?
Těžké hodnotit, z nedávné doby si například nesmírně vážím důvěry, která mi byla projevena ve
volbách do výkonného výboru Evropské divize FIFPRO. Ale každý sportovec, kterému jsme pomohli
je pro mě obrovskou radostí!

3. Jaké jsou Vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Má neúprosná touha po vítězství a boj za spravedlnost. Naopak slabou stránkou je to, že neumím
prohrávat.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
V mém okolí mám plno inspirativních lidí. O to více jsem ráda, že u některých tento profesní vztah
přerostl do vztahu přátelského. Mám na mysli například pana Ludvíka Karla, majitele FC Slovan
Liberec nebo Donalda Fehra, předsedu hráčské asociace NHL. Je mi velkou ctí, že tyto osobnosti
mohu považovat za své blízké přátele. Největší inspirací mi jsou však zejména silné ženy v naší
rodině, ať již moje mamka lékařka nebo babička.

5. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušila?
Na tuto otázku si netroufám odpovědět. Pokud by otázka zněla, který zákon bych naopak uvítala?
Odpověděla bych bez zaváhání, zákon o sportu!

6. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?Nejvíce mě rozčiluje stále vysoká míra klientelismu a
celospolečenské akceptace často flagrantního střetu zájmu zde v České republice. Zároveň se
nepřestávám udivovat, kolik lidí se dokáže při prokázané lži přetvařovat, a i nadále falešně zastírat
potvrzená fakta.

7. Ideální dovolená?
Kdekoliv v přírodě bez telefonu s rodinou.

8. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Nevšedními dotazy, pohotovostí a čistotou s jakou přistupují k právu. Vážím si i jejich odvahy aktivně
se zapojovat do odborných diskusí.

9. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Už od mala jsem vždy chtěla pomáhat ostatním.

10. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Prosím, všechny TV seriály a filmy ze soudního prostředí berte jako zábavnou fikci, nikoliv jako odraz



právní profese. Pokud uvažujete o této profesi, využijte svého práva a navštivte jako veřejnost
opravdové soudní řízení.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

